UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ TƯ PHÁP

Số:          /STP-HCBTTP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày           tháng 02 năm 2024

V/v tiếp tục cung cấp thông tin liên quan

đến giấy tờ chứng minh tình trạng hôn

nhân của người nước ngoài

Kính gửi: UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 06/02/2024, Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực, Bộ Tư pháp có

Công văn số 111/HTQTCT-HT về việc tiếp tục cung cấp thông tin liên quan đến

giấy tờ chứng minh tình trạng hôn nhân của người nước ngoài (gửi kèm công

văn này); trong đó cập nhật về mẫu giấy tờ chứng minh tình trạng hôn nhân của

công dân Philippines và Sri Lanka sử dụng để đăng ký kết hôn tại cơ quan đăng

ký hộ tịch của Việt Nam; cụ thể như sau:

- Cộng hoà Philippines: Giấy chứng nhận đủ điều kiện pháp lý để kết hôn

là chứng nhận duy nhất do Đại sứ quán Cộng hoà Philippines tại Việt Nam cấp

xác nhận việc công dân Philippines đáp ứng đủ điều kiện pháp lý để kết hôn tại

cơ quan đăng ký hộ tịch của Việt Nam (mẫu kèm theo Công văn số

840/HTQTCT-HT ngày 13/8/2019).

- Cộng hoà Xã hội chủ nghĩa Dân chủ Sri Lanka: Giấy tờ chứng minh tình

nhận hôn nhân của công dân Sri Lanka là Bản tuyên thệ do công dân Sri Lanka

hoặc bố mẹ, anh chị em cùng gia đình của người đó thực hiện trước Luật sự

hoặc Công chứng viên của Sri Lanka, sau đó được chứng thực bởi Tòa thượng

thẩm hoặc Bộ Tư pháp.

Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố nghiên cứu, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Thanh tra Sở;

- PTP các huyện, thị xã, thành phố (để t/m);

- Lưu: VT, HCBTTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Ngọc Bích

		bichtn_stp@bacgiang.gov.vn
	2024-02-20T10:38:36+0700

		2024-02-20T10:57:35+0700

		2024-02-20T10:57:44+0700

		so_tuphap_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-02-20T10:58:03+0700